



## 2025年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月11日  
東

上場会社名 ビーウィズ株式会社 上場取引所  
コード番号 9216 URL <https://www.bewith.net/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 飯島 健二  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員CFO (氏名) 甲田 雄一郎 (TEL) 03-6631-6005  
定時株主総会開催予定日 2025年8月28日 配当支払開始予定日 2025年8月12日  
有価証券報告書提出予定日 2025年8月29日  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年5月期の連結業績(2024年6月1日~2025年5月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高    |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |       |
|----------|--------|------|-------|-------|-------|-------|---------------------|-------|
|          | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円                 | %     |
| 2025年5月期 | 36,424 | △4.8 | 1,069 | △57.9 | 1,004 | △60.3 | 452                 | △75.3 |
| 2024年5月期 | 38,253 | 8.8  | 2,543 | 14.3  | 2,527 | 11.4  | 1,833               | 9.2   |

(注) 包括利益 2025年5月期 461百万円(△74.8%) 2024年5月期 1,833百万円(9.2%)

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                       | %              | %            | %            |
| 2025年5月期 | 32.12          | 31.56                     | 5.0            | 7.0          | 2.9          |
| 2024年5月期 | 131.15         | 127.46                    | 21.5           | 19.2         | 6.6          |

(参考) 持分法投資損益 2025年5月期 △73百万円 2024年5月期 △30百万円

## (2) 連結財政状態

|          | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|-------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2025年5月期 | 14,494 | 8,952 | 61.7   | 632.97   |
| 2024年5月期 | 14,096 | 9,192 | 65.2   | 652.58   |

(参考) 自己資本 2025年5月期 8,941百万円 2024年5月期 9,190百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2025年5月期 | 1,176                | △479                 | △706                 | 6,085             |
| 2024年5月期 | 2,569                | △894                 | △492                 | 6,095             |

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) | 純資産<br>配当率<br>(連結) |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|--------------|--------------------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |               |              |                    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   | 百万円           | %            | %                  |
| 2024年5月期     | —      | 0.00   | —      | 53.00 | 53.00 | 746           | 40.4         | 8.7                |
| 2025年5月期     | —      | 0.00   | —      | 77.00 | 77.00 | 1,087         | 239.7        | 12.0               |
| 2026年5月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 77.00 | 77.00 |               | 155.4        |                    |

3. 2026年5月期の連結業績予想（2025年6月1日～2026年5月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|-------|-------|-------|-------|-----------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円             | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 17,800 | △3.2 | 380   | △55.6 | 370   | △56.4 | 250             | △55.4 | 17.70          |
| 通 期       | 35,800 | △1.7 | 1,150 | 7.5   | 1,130 | 12.5  | 700             | 54.6  | 49.56          |

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更

: 無

新規 ―社(社名)―

、除外

―社(社名)―

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更

: 無

② ①以外の会計方針の変更

: 無

③ 会計上の見積りの変更

: 有

④ 修正再表示

: 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|          |             |          |             |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 2025年5月期 | 14,125,600株 | 2024年5月期 | 14,083,200株 |
| 2025年5月期 | 52株         | 2024年5月期 | 25株         |
| 2025年5月期 | 14,095,092株 | 2024年5月期 | 13,978,237株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年5月期の個別業績(2024年6月1日～2025年5月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高            |      | 営業利益                  |       | 経常利益  |       | 当期純利益 |       |
|----------|----------------|------|-----------------------|-------|-------|-------|-------|-------|
|          | 百万円            | %    | 百万円                   | %     | 百万円   | %     | 百万円   | %     |
| 2025年5月期 | 36,351         | △4.8 | 1,017                 | △60.5 | 1,027 | △60.3 | 410   | △78.0 |
| 2024年5月期 | 38,191         | 8.7  | 2,572                 | 20.7  | 2,588 | 17.6  | 1,866 | 13.4  |
|          | 1株当たり<br>当期純利益 |      | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |       |       |       |       |       |
|          | 円 銭            |      | 円 銭                   |       |       |       |       |       |
| 2025年5月期 | 29.10          |      | 28.60                 |       |       |       |       |       |
| 2024年5月期 | 133.54         |      | 129.79                |       |       |       |       |       |

(2) 個別財政状態

|          | 総資産    |  | 純資産   |  | 自己資本比率 |  | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--|-------|--|--------|--|----------|
|          | 百万円    |  | 百万円   |  | %      |  | 円 銭      |
| 2025年5月期 | 14,272 |  | 8,840 |  | 61.9   |  | 625.64   |
| 2024年5月期 | 13,945 |  | 9,131 |  | 65.5   |  | 648.26   |

(参考) 自己資本 2025年5月期 8,837百万円 2024年5月期 9,129百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件等については、(添付資料)4ページ「今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料は当社ホームページ(<https://www.bewith.net/ir/>)に掲載いたします。また、2025年7月11日(金)に決算説明会(アナリスト・機関投資家向け)を開催する予定です。

## ○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....            | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....         | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....         | 3  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....    | 3  |
| (4) 今後の見通し .....             | 4  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....  | 4  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 .....        | 5  |
| (1) 連結貸借対照表 .....            | 5  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 ..... | 7  |
| 連結損益計算書 .....                | 7  |
| 連結包括利益計算書 .....              | 8  |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 .....       | 9  |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....     | 11 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....     | 13 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....        | 13 |
| (会計上の見積りの変更) .....           | 13 |
| (セグメント情報等) .....             | 13 |
| (1株当たり情報) .....              | 14 |
| (重要な後発事象) .....              | 14 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における日本経済は、雇用や所得環境の改善を背景に緩やかな回復基調を維持しました。しかしながら、米国大統領の就任に伴う関税政策が引き金となり、中国経済をはじめとする各国への影響が懸念されるほか、ウクライナやイスラエルにおける地政学的リスクなど、不透明な状況が依然として続いています。

当社グループの属するコンタクトセンター・BPO業界は、人手不足やサービスの高度化・複雑化を背景に、旺盛な需要が続き、堅調に推移しております。

このような経営環境の下、当社グループは2026年5月期までを対象期間とする「中期経営計画2025」において、「根元から新芽まで健康に成長し続ける会社」をビジョンとし、既存（根元）事業である「コンタクトセンター・BPOサービス」と、新規（新芽）事業である「クラウドPBX（注） Omnia LINK（オムニアリンク）をはじめとするシステム開発・販売」の両面での成長を掲げてまいりました。

（注）PBX：Private Branch eXchangeの略・構内交換機

#### （コンタクトセンター・BPOサービス）

コンタクトセンター・BPOサービスは、重点戦略グループのひとつである金融業界・通信業界におけるリプレイス案件等の獲得を進め、新規案件の売上を順調に積み上げました。しかしながら、特定の公共案件の業務量縮小による減少や、電力業界における一時的な業務量増に対する反動減、コロナワクチン接種受付センター等の案件終了による反動減といった、3つの減少要因が重なり、減収となりました。

営業費用に関しては、売上高の水準に対して変動費は一定の水準を維持しているものの、拠点賃料等の設備費や間接人件費等の固定費の上昇が影響し、減益となりました。

なお、当連結会計年度末におけるオペレーションブース数は、全国18拠点、7,017ブースとなりました。

#### （クラウドPBX Omnia LINKをはじめとするシステム開発・販売）

当連結会計年度において、クラウドPBX「Omnia LINK」は、コンタクトセンター分野における音声認識技術の市場浸透を背景に、堅調な需要を維持しました。前期より営業方針を大きく転換し、1社あたりのライセンス数を100ライセンス規模とする大型案件の獲得に注力した結果、第4四半期には四半期単位で過去最高となる964ライセンスを出荷しました。これは、複数の大型案件を獲得したことによるものです。

今後も「Omnia LINK」の特性を活かした大型案件の獲得を目指し、営業体制およびサービス提供体制の強化を進めてまいります。これにより、「Omnia LINK」販売事業を当社の成長をけん引する主要事業として位置づけ、さらなる拡大を図ります。

当連結会計年度末におけるライセンス販売数は、期初に設定した目標を下回ったものの、前年同期比で約1.4倍の4,460ライセンスを達成しました。ARPU（1ライセンスあたりの単価）は当初想定通りの約20千円となりました。これに伴い、「Omnia LINK」の外販によるARR（年間経常収益）は10.7億円となり、前年同期比で35.6%の増加を記録しました。

上記の取り組みの結果、当連結会計年度の経営成績は、売上高は36,424百万円（前年同期比4.8%減）、営業利益は1,069百万円（同57.9%減）、経常利益は1,004百万円（同60.3%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は452百万円（同75.3%減）となりました。

なお、当社グループは、コンタクトセンター・BPO事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

## (2) 当期の財政状態の概況

### (資産)

当連結会計年度末における総資産額は、14,494百万円となり、前連結会計年度末比397百万円増加となりました。これは主に、建物の増加646百万円、ソフトウェアの増加134百万円、投資有価証券の減少106百万円等によるものです。

### (負債)

当連結会計年度末における総負債額は、5,541百万円となり、前連結会計年度末比638百万円の増加となりました。これは主に、株主優待引当金の増加122百万円、資産除去債務の増加571百万円等によるものです。

### (純資産)

当連結会計年度末における純資産額は、8,952百万円となり、前連結会計年度末比240百万円の減少となりました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純利益452百万円を計上した一方で、剰余金の配当746百万円により利益剰余金が減少したためです。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、1,176百万円(前年同期は2,569百万円の資金の獲得)となりました。主な増加要因として税金等調整前当期純利益834百万円(前年同期2,537百万円)等があったことによるものです。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果支出した資金は、479百万円(前年同期は894百万円の支出)となりました。主な減少要因としてコンタクトセンター拠点の増床に伴う有形固定資産の取得による支出234百万円(前年同期360百万円)、無形固定資産の取得による支出269百万円(前年同期305百万円)、敷金及び保証金の差入による支出138百万円(前年同期126百万円)等があったことによるものです。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果支出した資金は、706百万円(前年同期は492百万円の支出)となりました。主な増加要因として新株予約権の行使による株式の発行による収入44百万円(前年同期198百万円)があった一方で、減少要因として配当金の支払額746百万円(前年同期680百万円)等があったことによるものです。

#### (4) 今後の見通し

2026年5月期は、現行の中期経営計画の最終年度にあたります。引き続き、計画の目標達成に向けて、各施策を着実に推進してまいります。

コンタクトセンター・BPO事業においては、特定の公共案件における業務量縮小が継続することが見込まれ、当連結会計年度に引き続き、売上高の減少要因となることが予想されます。その一方で、金融業界、通信業界、流通業界を中心とした重点戦略グループは引き続き需要が旺盛な状況にあり、新規案件の獲得を積極的に進めてまいります。しかしながら、前述の減少要因により、2024年5月期までのような売上成長を見込むことが難しい状況にあるため、業績回復に向けた基盤整備を早期に進める必要があります。また、利益率の向上に向けた取り組みも重要な課題であり、本年度上期を目途に、余剰となっている拠点の統廃合を実施し、固定費の削減と拠点稼働率の最適化を図ります。さらに、コーポレート部門などの間接人員をオペレーション部門へ再配置することで、間接人件費比率の圧縮を図るなど、売上高の水準に合わせた適正な体制の整備を進めてまいります。

上記の取り組みを通じ、2026年5月期の当社グループの業績見通しにつきましては、売上高は35,800百万円(前年同期比1.7%減)、営業利益1,150百万円(同7.5%増)、経常利益1,130百万円(同12.5%増)、親会社株主に帰属する当期純利益700百万円(同54.6%増)を予想しております。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準を採用しております。なお、IFRS(国際財務報告基準)の適用につきましては、国内外の諸情勢等を踏まえ、検討を進めていく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年5月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部          |                         |                         |
| 流動資産          |                         |                         |
| 現金及び預金        | 6,099,713               | 6,088,306               |
| 売掛金           | 4,174,273               | 4,089,769               |
| 商品            | 5,936                   | 2,214                   |
| 仕掛品           | 1,303                   | 61,855                  |
| 貯蔵品           | 1,803                   | 4,562                   |
| その他           | 370,215                 | 360,884                 |
| 貸倒引当金         | —                       | △3,907                  |
| 流動資産合計        | 10,653,243              | 10,603,683              |
| 固定資産          |                         |                         |
| 有形固定資産        |                         |                         |
| 建物            | 1,524,928               | 2,171,165               |
| 減価償却累計額       | △808,622                | △1,087,386              |
| 建物（純額）        | 716,306                 | 1,083,779               |
| 工具、器具及び備品     | 1,033,521               | 1,126,561               |
| 減価償却累計額       | △650,952                | △759,391                |
| 工具、器具及び備品（純額） | 382,569                 | 367,170                 |
| 建設仮勘定         | 257                     | 8,169                   |
| その他           | 5,859                   | 5,859                   |
| 減価償却累計額       | △792                    | △1,656                  |
| その他（純額）       | 5,067                   | 4,203                   |
| 有形固定資産合計      | 1,104,199               | 1,463,321               |
| 無形固定資産        |                         |                         |
| のれん           | 13,171                  | 4,390                   |
| ソフトウェア        | 407,117                 | 541,215                 |
| ソフトウェア仮勘定     | 106,921                 | 35,189                  |
| その他           | 6,404                   | 6,313                   |
| 無形固定資産合計      | 533,613                 | 587,107                 |
| 投資その他の資産      |                         |                         |
| 投資有価証券        | 253,330                 | 147,082                 |
| 敷金及び保証金       | 1,175,756               | 1,256,287               |
| 繰延税金資産        | 341,241                 | 401,538                 |
| その他           | 35,469                  | 35,591                  |
| 投資その他の資産合計    | 1,805,796               | 1,840,498               |
| 固定資産合計        | 3,443,608               | 3,890,926               |
| 資産合計          | 14,096,851              | 14,494,609              |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年5月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債の部          |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 3,911                   | 2,700                   |
| 未払金           | 641,630                 | 692,174                 |
| 未払費用          | 1,823,435               | 1,952,245               |
| 未払法人税等        | 492,054                 | 199,979                 |
| 未払消費税等        | 782,411                 | 583,774                 |
| 契約負債          | 36,270                  | 14,655                  |
| 賞与引当金         | 328,412                 | 341,240                 |
| 株主優待引当金       | 74,625                  | 197,216                 |
| 資産除去債務        | —                       | 66,049                  |
| その他           | 306,720                 | 575,212                 |
| 流動負債合計        | 4,489,468               | 4,625,244               |
| 固定負債          |                         |                         |
| 長期借入金         | 21,600                  | 18,900                  |
| 退職給付に係る負債     | 5,871                   | 6,779                   |
| 資産除去債務        | 382,539                 | 887,542                 |
| その他           | 4,469                   | 3,519                   |
| 固定負債合計        | 414,479                 | 916,740                 |
| 負債合計          | 4,903,947               | 5,541,984               |
| 純資産の部         |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 893,598                 | 915,752                 |
| 資本剰余金         | 996,780                 | 1,018,934               |
| 利益剰余金         | 7,300,131               | 7,006,441               |
| 自己株式          | △53                     | △100                    |
| 株主資本合計        | 9,190,456               | 8,941,027               |
| 新株予約権         | 2,448                   | 2,448                   |
| 非支配株主持分       | —                       | 9,150                   |
| 純資産合計         | 9,192,904               | 8,952,625               |
| 負債純資産合計       | 14,096,851              | 14,494,609              |

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：千円)

|                 | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上高             | 38,253,042                               | 36,424,310                               |
| 売上原価            | 32,186,055                               | 31,236,715                               |
| 売上総利益           | 6,066,987                                | 5,187,595                                |
| 販売費及び一般管理費      | 3,523,948                                | 4,117,651                                |
| 営業利益            | 2,543,039                                | 1,069,944                                |
| 営業外収益           |                                          |                                          |
| 受取利息            | 2                                        | 146                                      |
| 受取配当金           | 1                                        | 1                                        |
| 受取保険金           | 2,144                                    | —                                        |
| 受取補償金           | —                                        | 1,078                                    |
| 補助金収入           | 11,167                                   | 5,720                                    |
| 自動販売機収入         | 1,589                                    | 1,609                                    |
| その他             | 1,133                                    | —                                        |
| 営業外収益合計         | 16,036                                   | 8,555                                    |
| 営業外費用           |                                          |                                          |
| 支払利息            | 366                                      | 321                                      |
| 持分法による投資損失      | 30,978                                   | 73,247                                   |
| その他             | 307                                      | 807                                      |
| 営業外費用合計         | 31,651                                   | 74,375                                   |
| 経常利益            | 2,527,424                                | 1,004,124                                |
| 特別利益            |                                          |                                          |
| 投資有価証券売却益       | —                                        | 75,902                                   |
| 持分変動利益          | 13,671                                   | —                                        |
| 特別利益合計          | 13,671                                   | 75,902                                   |
| 特別損失            |                                          |                                          |
| 減損損失            | —                                        | 232,969                                  |
| 固定資産除却損         | 3,662                                    | 13,023                                   |
| 特別損失合計          | 3,662                                    | 245,992                                  |
| 税金等調整前当期純利益     | 2,537,433                                | 834,034                                  |
| 法人税、住民税及び事業税    | 697,381                                  | 432,462                                  |
| 法人税等調整額         | 6,825                                    | △60,297                                  |
| 法人税等合計          | 704,206                                  | 372,165                                  |
| 当期純利益           | 1,833,227                                | 461,869                                  |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | —                                        | 9,150                                    |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1,833,227                                | 452,719                                  |

## 連結包括利益計算書

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|--------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 当期純利益        | 1,833,227                                | 461,869                                  |
| 包括利益         | 1,833,227                                | 461,869                                  |
| (内訳)         |                                          |                                          |
| 親会社株主に係る包括利益 | 1,833,227                                | 452,719                                  |
| 非支配株主に係る包括利益 | —                                        | 9,150                                    |

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)

(単位：千円)

|                     | 株主資本    |         |           |      |
|---------------------|---------|---------|-----------|------|
|                     | 資本金     | 資本剰余金   | 利益剰余金     | 自己株式 |
| 当期首残高               | 794,133 | 897,315 | 6,147,671 | △53  |
| 当期変動額               |         |         |           |      |
| 新株の発行（新株予約権の行使）     | 99,465  | 99,465  |           |      |
| 剰余金の配当              |         |         | △680,765  |      |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |         |         | 1,833,227 |      |
| 自己株式の取得             |         |         |           |      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |         |         |           |      |
| 当期変動額合計             | 99,465  | 99,465  | 1,152,462 | —    |
| 当期末残高               | 893,598 | 996,780 | 7,300,131 | △53  |

|                     | 株主資本      | 新株予約権 | 非支配株主持分 | 純資産合計     |
|---------------------|-----------|-------|---------|-----------|
|                     | 株主資本合計    |       |         |           |
| 当期首残高               | 7,839,066 | 2,828 | —       | 7,841,894 |
| 当期変動額               |           |       |         |           |
| 新株の発行（新株予約権の行使）     | 198,930   |       |         | 198,930   |
| 剰余金の配当              | △680,765  |       |         | △680,765  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     | 1,833,227 |       |         | 1,833,227 |
| 自己株式の取得             | —         |       |         | —         |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |           | △380  | —       | △380      |
| 当期変動額合計             | 1,351,392 | △380  | —       | 1,351,012 |
| 当期末残高               | 9,190,456 | 2,448 | —       | 9,192,904 |

当連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位:千円)

|                     | 株主資本    |           |           |      |
|---------------------|---------|-----------|-----------|------|
|                     | 資本金     | 資本剰余金     | 利益剰余金     | 自己株式 |
| 当期首残高               | 893,598 | 996,780   | 7,300,131 | △53  |
| 当期変動額               |         |           |           |      |
| 新株の発行（新株予約権の行使）     | 22,154  | 22,154    |           |      |
| 剰余金の配当              |         |           | △746,408  |      |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |         |           | 452,719   |      |
| 自己株式の取得             |         |           |           | △47  |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |         |           |           |      |
| 当期変動額合計             | 22,154  | 22,154    | △293,689  | △47  |
| 当期末残高               | 915,752 | 1,018,934 | 7,006,441 | △100 |

|                     | 株主資本      | 新株予約権 | 非支配株主持分 | 純資産合計     |
|---------------------|-----------|-------|---------|-----------|
|                     | 株主資本合計    |       |         |           |
| 当期首残高               | 9,190,456 | 2,448 | —       | 9,192,904 |
| 当期変動額               |           |       |         |           |
| 新株の発行（新株予約権の行使）     | 44,308    |       |         | 44,308    |
| 剰余金の配当              | △746,408  |       |         | △746,408  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     | 452,719   |       |         | 452,719   |
| 自己株式の取得             | △47       |       |         | △47       |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |           | —     | 9,150   | 9,150     |
| 当期変動額合計             | △249,428  | —     | 9,150   | △240,278  |
| 当期末残高               | 8,941,027 | 2,448 | 9,150   | 8,952,625 |

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                      | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|----------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |                                          |                                          |
| 税金等調整前当期純利益          | 2,537,433                                | 834,034                                  |
| 減価償却費                | 296,356                                  | 390,763                                  |
| のれん償却額               | 12,060                                   | 8,781                                    |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)     | —                                        | 3,907                                    |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)     | 23,846                                   | 12,828                                   |
| 株主優待引当金の増減額 (△は減少)   | 74,625                                   | 122,591                                  |
| 受取利息及び受取配当金          | △3                                       | △147                                     |
| 受取保険金                | △2,144                                   | —                                        |
| 受取補償金                | —                                        | △1,078                                   |
| 補助金収入                | △11,167                                  | △5,720                                   |
| 支払利息                 | 366                                      | 321                                      |
| 持分法による投資損益 (△は益)     | 30,978                                   | 73,247                                   |
| 投資有価証券売却損益 (△は益)     | —                                        | △75,902                                  |
| 持分変動損益 (△は益)         | △13,671                                  | —                                        |
| 減損損失                 | —                                        | 232,969                                  |
| 固定資産除売却損益 (△は益)      | 3,662                                    | 13,023                                   |
| 売上債権の増減額 (△は増加)      | △93,402                                  | 84,504                                   |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)      | 26,411                                   | △59,589                                  |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | 623                                      | 908                                      |
| その他の資産の増減額 (△は増加)    | △15,344                                  | △12,932                                  |
| 営業債務の増減額 (△は減少)      | △22,342                                  | △62,415                                  |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)    | 266,105                                  | △200,088                                 |
| その他の負債の増減額 (△は減少)    | 23,354                                   | 516,752                                  |
| その他                  | △9,332                                   | 6,614                                    |
| 小計                   | 3,128,412                                | 1,883,371                                |
| 利息及び配当金の受取額          | 3                                        | 147                                      |
| 利息の支払額               | △366                                     | △321                                     |
| 保険金の受取額              | 2,144                                    | —                                        |
| 補償金の受取額              | —                                        | 1,078                                    |
| 補助金の受取額              | 24,981                                   | 6,869                                    |
| 法人税等の支払額             | △585,701                                 | △714,715                                 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 2,569,473                                | 1,176,429                                |

(単位：千円)

|                       | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|-----------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 投資活動によるキャッシュ・フロー      |                                          |                                          |
| 有形固定資産の取得による支出        | △360,748                                 | △234,980                                 |
| 無形固定資産の取得による支出        | △305,755                                 | △269,673                                 |
| 投資有価証券の取得による支出        | △99,999                                  | △135,000                                 |
| 投資有価証券の売却による収入        | —                                        | 243,902                                  |
| 資産除去債務の履行による支出        | —                                        | △3,570                                   |
| 定期預金の増減額（△は増加）        | △3,600                                   | 1,398                                    |
| 敷金及び保証金の差入による支出       | △126,666                                 | △138,931                                 |
| 敷金及び保証金の回収による収入       | 3,377                                    | 58,400                                   |
| その他                   | △824                                     | △1,049                                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー      | △894,215                                 | △479,503                                 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー      |                                          |                                          |
| 短期借入金の純増減額（△は減少）      | △5,000                                   | —                                        |
| 長期借入金の返済による支出         | △4,776                                   | △3,911                                   |
| 新株予約権の行使による株式の発行による収入 | 198,550                                  | 44,308                                   |
| 自己株式の取得による支出          | —                                        | △47                                      |
| 配当金の支払額               | △680,647                                 | △746,335                                 |
| その他                   | △980                                     | △950                                     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー      | △492,853                                 | △706,935                                 |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少）   | 1,182,405                                | △10,009                                  |
| 現金及び現金同等物の期首残高        | 4,913,008                                | 6,095,412                                |
| 現金及び現金同等物の期末残高        | 6,095,412                                | 6,085,403                                |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

当連結会計年度において、不動産賃貸借契約に基づく原状回復義務に係る資産除去債務について、新たな情報の入手に伴い、見積金額および残存耐用年数を変更しております。これにより、変更前の資産除去債務残高に553,202千円を加算し、従来の方法に比べて、当連結会計年度の売上総利益、営業利益、経常利益は21,964千円減少しております。

また、同時に計上した有形固定資産について55,771千円を減損損失として計上しており、税金等調整前当期純利益は77,736千円減少しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループの事業セグメントは、コンタクトセンター・BPO事業のみの単一セグメントであり重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

## (1株当たり情報)

|                            | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|----------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり純資産額(円)               | 652.58                                   | 632.97                                   |
| 1株当たり当期純利益金額(円)            | 131.15                                   | 32.12                                    |
| 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益金額(円) | 127.46                                   | 31.56                                    |

(注) 1. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                                     | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益                                          |                                          |                                          |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(千円)                                 | 1,833,227                                | 452,719                                  |
| 普通株主に帰属しない金額(千円)                                    | —                                        | —                                        |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する<br>当期純利益(千円)                      | 1,833,227                                | 452,719                                  |
| 普通株式の期中平均株式数(株)                                     | 13,978,237                               | 14,095,092                               |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益                                   |                                          |                                          |
| 親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)                              | —                                        | —                                        |
| 普通株式増加数(株)                                          | 404,467                                  | 250,198                                  |
| (うち新株予約権(株))                                        | (404,467)                                | (250,198)                                |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり<br>当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 |                                          | —                                        |

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                    | 前連結会計年度<br>(2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年5月31日) |
|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 純資産の部の合計額(千円)                      | 9,192,904               | 8,952,625               |
| 純資産の部の合計額から控除する金額(千円)              | 2,448                   | 11,598                  |
| (うち新株予約権(千円))                      | (2,448)                 | (2,448)                 |
| (うち非支配株主持分(千円))                    | —                       | 9,150                   |
| 普通株式に係る期末の純資産額(千円)                 | 9,190,456               | 8,941,027               |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式<br>の数(株) | 14,083,175              | 14,125,548              |

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。